
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П Р И К А З 
 

16.05.2024         №1572 
 

              г. Тамбов 

 

 

Об итогах проведения регионального конкурса творческих работ 
обучающихся «ОСТОРОЖНО: «СНЮС!» 

 
 

В соответствии с планом мероприятий по формированию здорового 
образа жизни обучающихся области на 2024 год, в целях формирования 
осознанного негативного отношения к вредным привычкам, в частности 
к курительным смесям и жевательному табаку, в период с 11 марта по 12 
мая 2024 года проведен региональный конкурс творческих работ 
обучающихся «ОСТОРОЖНО: «СНЮС!» (далее – Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие 69 учащихся из 18 муниципальных 
образований (Гавриловского, Инжавинского, Кирсановского, 
Мичуринского, Мордовского, Мучкапского, Сампурского, Сосновского, 
Староюрьевского, Тамбовского, Токарёвского, Уваровского 
муниципальных округов, городов Котовск, Мичуринск, Моршанск, 
Рассказово, Тамбов, Уварово). 

Не приняли участие в конкурсе учащиеся Бондарского, 
Жердевского, Знаменского, Моршанского, Никифоровского, 
Первомайского, Петровского, Пичаевского, Рассказовского, 
Ржаксинского, Умётского муниципальных округов, города Кирсанова. 

На Конкурс было представлено 69 работ по следующим 
номинациям: «Художественное творчество «Как быть здоровым» (от 12 
лет до 14 лет), номинация «Видеорепортаж «Здоровое поколение или 
жизнь без вредных привычек» (от 15 лет до 18 лет). 



Члены жюри отметили интерес учащихся к Конкурсу, 
оригинальность исполнения творческих работ, соответствие тематике в 
заявленных номинациях. 

Вместе с тем, отдельные конкурсные работы выполнены с 
нарушением требований положения о Конкурсе. 

На основании вышеизложенного и решения жюри Конкурса, 
п р и к а з ы в а ю :  

1. Наградить победителей и призеров Конкурса дипломами 
министерства образования и науки Тамбовской области: 

1.1. В номинации «Художественное творчество «Как быть 
здоровым»: 

за первое место – Шевченко Софью, учащуюся муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа №17 «Юнармеец» города Мичуринска 
(руководитель – И.Н.Чиркина); 

за второе место – Таранину Ульяну, учащуюся муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа-ЭКОТЕХ» 
города Котовска (руководитель – Г.Е.Барашева); 

за второе место – Баранова Семёна, учащегося муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Уваровский кадетский 
корпус имени Святого Георгия Победоносца» города Уварово 
(руководитель – О.В.Уколова); 

за третье место – Дробышеву Ульяну, учащуюся муниципального 

бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования 
Центра детского и юношеского творчества Староюрьевского 
муниципального округа (руководитель – Л.Н.Емельяненко); 

за третье место – Щекочихину Викторию, учащуюся 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа №17 «Юнармеец» города 
Мичуринска (руководитель – Е.А.Шелковникова). 

1.2. В номинации «Видеорепортаж «Здоровое поколение или жизнь 
без вредных привычек»: 

за первое место – Мордвинцеву Ксению, учащуюся муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа №4» города Рассказово (руководитель – 
Е.А.Сазонова); 

за второе место – Крысанову Марию, учащуюся муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Токарёвская средняя 
общеобразовательная школа №1» Токарёвского муниципального округа 

(руководитель – С.О.Анохин); 
за третье место – Кривенцеву Ангелину, учащуюся муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа №5 «Центр современных индустриальных 
технологий» города Рассказово (руководитель – М.С.Михайлова); 



за третье место – Гусакову Алику, учащуюся муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа-ЭКОТЕХ» 
города Котовска (руководитель – Г.Е.Барашева). 

2. Рекомендовать руководителям органов местного 
самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования, 
объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и 
призёров Конкурса. 
 
 
И.о. министра образования и науки 
Тамбовской области                                                                    Н.В.Мордовкина 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Заместитель начальника 
управления дополнительного 
образования, воспитания, 
социализации и государственной 
поддержки детей – начальник 
отдела дополнительного 
образования и воспитания 
министерства образования и науки 
области 

________________Д.В. Трунов 
 
Директор ТОГБУ «Центр 
сопровождения воспитательных 
практик и инициатив» 
_________________И.В. Аверина 

Расчёт рассылки: 
Д.В.Трунову – 1 экз. 
ТОГБУ «Центр сопровождения 
воспитательных практик и 
инициатив» – 1 экз. 
ОГБУЗ ТИКБ СПИД-центр                    
tsikina@inbox.ru – 1 экз. 
Областной центр 
медицинской 
профилактики 
Тамбовской области 
cmp_tambov@mail.ru – 1экз. 
МОУО – 30 экз. 
На сайт 
 

 


